10 AAS 57 (1965), 753-774. 
" AAS 12 (1980), 113-148. 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 439 

quasdam Mysterii eucharistici rationes pertractare eiusque impulsionem in 

vitam illius qui eius est minister. Hodie illius sermonis repetimus cursum 

animo etiam magis permoto sensibus et gratiarum actionibus, veluti verbum 

Psalmistae referentes: « Quid retribuam Domino pro omnibus quae retribuit 

mihi? Calicem salutaris accipiam et nomen Domini invocabo» [Ps 116 

[115],12-13). 

10. Huic nuntiandi officio ipsius Magisterii respondit crescens interior 

communitatis christianae vita. Nihil dubitatur quin permagnas utilitates 

attulerit liturgica Concilii reformatio ad magis consciam, actuosam ac fruc

tuosam fidelium participationem sancti Sacrificii altaris. Tot praeterea locis 

amplum cotidie spatium accipit Sanctissimi Sacramenti adoratio fitque inex

hausta sanctitatis origo. Pia deinde fidelium actio in eucharistica processione 

sollemnitatis Corporis et Sanguinis Christi exstat Domini gratia quae quot

annis participes omnes laetitia replet. Alia similiter fidei et amoris eucharis

tici solida signa memorari possunt. 

Dolendum tamen est quod iuxta lucida haec umbrae non desunt. Etenim 

est ubi fere tota neglegentia cultus adorationis eucharisticae deprehendatur. 

Accedunt in hoc vel illo ecclesiali ambitu abusus qui ad rectam obscurandam 

fidem doctrinamque catholicam super hoc mirabili Sacramento aliquid con

ferunt. Nonnumquam reperitur intellectus valde circumscriptus Mysterii eu

charistici. Sua enim significatione et vi sacrificii destitutum, mysterium re

tinetur tamquam si sensum ac momentum alicuius fraterni convivii non 

excedat. Praeterea sacerdotii ministerialis necessitas, quae successioni apos

tolicae innititur, nonnumquam absconditur atque Eucharistiae sacramenta

litas ad solam nuntiationis efficacitatem redigitur. Hinc etiam incepta oecu

menica, quantumvis voluntate nobilia, passim consuetudinibus eucharisticis 

indulgent disciplinae illi contrariis qua suam exprimit Ecclesia fidem. Deni

que quis non intimum patiatur dolorem? Donum enim Eucharistia nimis 

magnum est ut ambiguitates et imminutiones perferat. 

Litteras has Encyclicas Nostras conducere efficaciter posse confidimus 

ut doctrinarum umbrae dissipentur et usus reprobati submoveantur, unde 

omni in sui mysterii fulgore Eucharistia resplendere pergat. 
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CAPUT I 

MYSTERIUM FIDEI 

11. «Dominus Iesus, in qua nocte tradebatur» (1 Cor 11,23), eucharisti